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Beslut om fördelning av föreningsbidrag för 
aktivitet 2026. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar om fördelning av föreningsbidrag för 
aktivitet enligt förvaltningens förslag.  

Sammanfattning 
Föreningar med verksamhet i Skärholmens stadsdelsområde kan 
enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag för aktivitet ansöka 
om upp till 20 000 kronor för en eller flera aktiviteter som ska äga 
rum under 2026. Aktiviteter som riktar sig till nyanlända flickor och 
kvinnor, aktiviteter som främjar integration, demokrati, trygghet, 
kulturella och publika evenemang, aktiviteter för barn och unga som 
bidrar till jämlika uppväxt villkor ska prioriteras.  
 
Förvaltningens budget för 2026 års föreningsbidrag för aktivitet 
uppgår till 400 000 kronor. I samband med årets utlysning fick 
förvaltningen in 24 ansökningar som uppgick till en summa av totalt 
458 890 kronor. 
 
Förvaltningen föreslår att 22 ansökningar om föreningsbidrag för 
aktivitet beviljas, till den totala summan 398 890 kronor. 

Bakgrund 
Föreningar kan årligen, i samband med ordinarie utlysning, ansöka 
om föreningsbidrag för aktiviteter som riktar sig till personer som 
bor i Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg. Stadsdelsnämnden 
beslutar om tilldelning av bidrag. 2025 antogs nya lokala regler för 
föreningsbidrag av stadsdelsnämnden, bland annat uppdaterades 
demokrativillkoren, föreningarnas ansvar för säkerhet vid 
evenemang, för registerkontroll av medarbetare och frivilliga för de 
föreningar med verksamhet för barn, samt summan som maximalt 
kan beviljas (se bilaga 2). 

Ärendet 
Föreningar med verksamhet i Skärholmens 
stadsdelsnämndsområde, kan enligt nämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag (2025/618), ansöka om upp till 20 000 kronor för 
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en eller flera aktiviteter. Aktiviteterna kan till exempel vara musik, 
teater, föreläsningar, workshops, friluftsliv eller annan 
samhällsverksamhet. Aktiviteterna kan äga rum vid ett eller flera 
tillfällen. Föreningsbidrag kan endast sökas för kostnader i samband 
med aktiviteten, exempelvis material, enklare fika/måltid som 
erbjuds deltagare eller kostnader för föreläsare/artister. En mindre 
del av bidraget kan användas till marknadsföringskostnader. 
Föreningar kan inte beviljas bidrag för hyra av egna lokaler, löner 
till personal eller mat och fika till personal/styrelse och liknande 
personer. De aktiviteter som arrangeras med stöd av bidraget ska 
bidra till att stärka gemenskapen mellan invånare i Bredäng, Sätra, 
Skärholmen och Vårberg och/eller bidra till positiva effekter för 
människors välmående. Aktiviteterna ska syfta till att öka 
integration, demokrati, jämställdhet och trygghet och rikta sig till 
fler än föreningens medlemmar. Aktiviteterna ska äga rum i 
Bredäng, Sätra, Skärholmen eller Vårberg, och vara öppna för alla.  
 
Efter genomförd aktivitet ska föreningen lämna in en 
aktivitetsrapport enligt en mall som tillhandahålls av 
stadsdelsförvaltningen, samt en ekonomisk redovisning av 
genomförd aktivitet. Den ekonomiska redovisningen ska kunna 
styrkas med fakturor och kvitton om förvaltningen så begär. 
Redovisning av beviljat föreningsbidrag till aktiviteter och till 
stadsdelsdagar ska lämnas in senast det datum som förvaltningen 
meddelar. Under 2026 genomför förvaltningen en testperiod där 
hälften av bidraget betalas ut före aktivitet och hälften efter 
genomförd aktivitet och inkommen ekonomisk redovisning. Efter 
2026 utvärderas detta förfarande, och beslut fattas om hur bidraget 
ska betalas ut i fortsättningen.  
 
Förvaltningens budget för 2026 års föreningsbidrag uppgår till 
400 000 kronor. I samband med årets utlysning fick förvaltningen in 
24 stycken ansökningar. Sökta bidrag uppgick till en summa av 458 
890 kronor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om 
föreningsbidrag enligt förvaltningens förslag.  
 
I bilaga 1 redovisas förvaltningens bedömning av de inkomna 
ansökningarna samt förslag till fördelning av bidrag för respektive 
förening. Stadsdelsförvaltningen bedömer att 20 ansökningar 
uppfyller kriterierna för föreningsbidrag i sin helhet och de 
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ansökningarna föreslås beviljas. Två föreningar föreslås få avslag 
på sina ansökningar då kriterierna för föreningsbidrag inte uppfylls 
och två föreningar föreslås få sina ansökningar delvis beviljad (se 
bilaga 1).  
 
Förvaltningen föreslår att 22 föreningar beviljas föreningsbidrag till 
den totala summan 398 890 kronor. 
 
Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen jämställdhetsanalys.  
 
Barnkonsekvensanalys 
Detta beslut bedöms ha en positiv påverkan på barn då flera av 
aktiviteterna har barn som målgrupp. Detta är i överensstämmelse 
med artikel 31 i barnkonventionen som fastslår bland annat att 
främjande av barns rätt till rekreation och fritidsverksamhet ska 
uppmuntras.  
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